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Drift av bårhus på Sigghusberg 

Bakgrund 

Enligt Hälso- och sjukvårdsavtalet Västra Götaland är det kommunens ansvar att ta hand om och 
stå för transport och förvaring av avlidna som varit inskrivna i den kommunala hälso- och 
sjukvården den sista tiden i livet. På grund av detta har ett politiskt beslut fattats i Hjo kommun att 
kommunen ska äga och driva ett eget bårhus. Detta bårhus är beläget på Sigghusbergs SÄBO och 
övervakas av tjänstgörande sjuksköterskor på plats. 

Syfte 

Beskriva hur transport till och från, användning, drift samt underhåll av bårhuset går till och 
regleras. 

Transport till och från bårhuset 

Transporter av avlidna ombesörjs av Stedts begravningsbyrå som Hjo kommun har avtal med, 
undantag föreligger för boende som avlider på Sigghusberg då dessa patienter transporteras till 
bårhuset av nattpersonalen på boendet. För mer information om rutin för transport se rutinen 
”Transport av avliden”. 

Användning av bårhuset 

Kylrummet har åtta bårhusplatser som hanteras med hjälp av den motoriserade bårlyften som står i 
samma rum. De avlidna som förvaras i kylrummet ska vara väl insvepta och förvaras med huvudet 
närmast dörren. Samtliga avlidna i kylrummet ska ha en upprättad bårhusjournal (se rutin 
”Transport av avliden”). 

Då avlidna ska lyftas in eller ut ur kylrummet är det viktigt att vara observant på bårlyftens position 
i förhållande till kylens tak, golv och väggar, den får inte ligga emot något. Då lyften är motoriserad 
och relativt stark kan den dra sönder detaljer i kylrummet om den ligger emot någon kant. 

Drift och underhåll av bårhuset 
Kylrum drift 

Notera att fortlöpande underhåll av servicetekniker inte utförs, arbete utförs endast då 
driftstörningar föreligger. Detta enligt rekommendation ifrån leverantör och andra organisationer i 
närområdet som äger bårhuskylar. 
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För justering av drifttemperaturer eller övervakning av inställningar för kylrummet se bilaga 1 
”Manual Kylcell”. Temperaturen i kylrummet inspekteras en gång i veckan av tjänstgörande SSK på 
Sigghusberg och noteras på en särskild signeringslista som är uppsatt på dörren in till bårhuset. 
Temperaturen bör ligga mellan 5-6 grader men kan tillfälligt ligga någon grad högre om det nyligen 
har tillförts en eller flera avlidna. Om temperaturen vid två efterföljande mätningar ligger över 7 
grader kontaktas enhetschef för HoS enheten.  

 

Kylrum service 

Finns behov av reparation/service av kylrummet kontaktas Billinge Kyl av enhetschef på nummer 
0500-411160. Dessa reparationer/underhåll görs utanför kommunens upphandlade leverantör för 
kylutrustning då den upphandlade leverantören inte har möjlighet att hantera bårhuskylar. Då 
service/reparation utförs behöver kylrummet vara tomt, är platser upptagna av avlidna tas kontakt 
med kyrkan i Hjo för en överenskommelse kring lån av deras kylrum under en kortare period. Om 
kyrkan inte har möjlighet kontaktas Skaraborgs sjukhus. Stedts kan ombesörja transporter mellan 
kylrummen. 

 

Bårlyft service 

Om bårlyften får driftproblem eller behöver servas tas kontakt med enhetschef för HoS enheten 
(alt chef i beredskap) som gör en bedömning om tekniker behöver tas in. Visst avhjälpande 
underhåll kan göras av fastighetsskötare men större fel behöver åtgärdas av utbildad tekniker. Vid 
behov av tekniker kontaktas Orax på telefonnummer 0322-620750. Lyften har artikelnummer 
09250 och är tillverkad 2006. 

Vid driftstopp 

Skulle kylrummet sluta fungera behöver samtliga avlidna personer flyttas till annan plats tills 
reparation kan utföras. Om driftstopp förekommer nattetid kan åtgärd vänta tills nästkommande 
morgon, var dock noga med att kylen hålls stängd fram tills transport av avlidna kan ske. Stedts kan 
vara behjälpliga med transporter men tjänstgörande chef behöver ha dialog med antingen kyrkan i 
Hjo eller Skaraborgs sjukhus för att säkerställa lån av bårhusplatser. För kontaktuppgifter till 
servicetekniker se rubriken ”Drift och underhåll av bårhuset”. 
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